
 

REGIONE PIEMONTE BU8 22/02/2024 
 

Codice A2102B 
D.D. 16 febbraio 2024, n. 25 
Rettifica parziale Determinazione Dirigenziale n. 174 del 26.06.2023. Modifica codici CIG 
beneficiari. 
 
 

 

ATTO DD 25/A2102B/2024 DEL 16/02/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne e URP 
 
 
OGGETTO:  Rettifica parziale Determinazione Dirigenziale n. 174 del 26.06.2023. Modifica 

codici CIG beneficiari. 
 

Premesso che: 
 
Con DGR n. 20-5918 del 4.11.2022 la Giunta Regionale ha approvato gli indirizzi per il riparto dei 
fondi stanziati a favore degli operatoti economici del sistema dell’informazione locale, nell’ambito 
della comunicazione istituzionale e dell’informazione locale; 
 
con tale DGR è stato destinato, alle emittenti radiofoniche locali, l’importo massimo di euro 
135.000,00 iva compresa; 
 
con determinazione dirigenziale n. 174 del 26.06.2023 sono stati affidati i servizi di acquisizione di 
spazi pubblicitari radiofonici istituzionali per la promozione delle attività della Regione Piemonte 
sulle emittenti radiofoniche locali a seguito di manifestazione di interesse; 
 
Per mero errore materiale, sulla tabella riepilogativa dei beneficiari cui è stato affidato l’incarico, 
sono stati riportati codici CIG (Codice Identificativo Gara) errati. 
 
Al fine di riportare per ogni beneficiario il codice corretto, si ritiene necessario rettificare la 
determinazione dirigenziale n. 174 del 2023 sostituendo la tabella riepilogativa degli affidamenti 
con la tabella allegata alla presente determinazione, per farne parte integrante; 
 
Ritenuto di confermare la determinazione dirigenziale n. 174 del 26.06.2023 in tutte le restanti 
parti; 
 
attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza anche potenziale di situazioni di conflitto di 
interesse;  
 
Attestato che, ai sensi della DGR n. 8-8111 del 25 gennaio 2024 ed in esito all’istruttoria sopra 
richiamata, il presente provvedimento non comporta effetti contabili diretti né effetti prospettici 



 

sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte, in quanto non si 
procede con nuovi impegni di spesa; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25.01.2024; 
 
tutto ciò premesso  
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la legge 
regionale n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione"; 

• la Legge n.150/2000 "Disciplina delle attività d'informazione e di comunicazione delle 
pubbliche amministrazioni",; 

• la Legge 266/2002 "Documento unico di regolarità contributiva"; 

• la Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia"; 

• la Legge 217/2010 "Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 187/2010, 
recante misure urgenti in materia di sicurezza"; 

• il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2011 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17; 

• il decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare 
riferimento al principio contabile della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di 
imputazione all'esercizio finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate 
passive"; 

• la Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• il decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni"; 

• la legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI 
(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale); 

• la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" (artt. 17 "Attribuzioni dei 
dirigenti" e 18 "Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi"); 

• la D.G.R. n. 13-3370 del 30/05/2016 "Approvazione dello schema di protocollo d'intesa 
con le organizzazioni sindacali recante "Linee guida in materia di appalti pubblici e 
concessioni di lavori, forniture e servizi" e direttive volte alla sua attuazione"; 

• la DGR 8-8111 del 25 gennaio 2024, avente per oggetto "Disciplina del sistema dei 
controlli e specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di 
Soggetto Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 



 

2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361"; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarita' contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 
30568/A1102A del 2/10/2017 (D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017); 

• il Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale n. 9/R del 16 luglio 2021; 

• il DPGR del 21dicembre 2023 N. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al 
regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale)"; 

• la DGR n. 38-6152 del 2/12/2022 "Approvazione linee guida per le attività di ragioneria 
relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A,B, D della 
dgr 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• la D.G.R. n. 3-6447 del 30 gennaio 2023 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023" e dato atto che nel PIAO è confluito il Piano Triennale di prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza; 

 
 
DETERMINA  
 
per le ragioni di fatto espresse in premessa, di rettificare la determinazione dirigenziale n. 174 del 
26.06.2023 limitatamente alla modifica dei codici CIG dei beneficiari; 
 
di sostituire la tabella allegata alla determinazione dirigenziale n. 174 del 26.06.2023 con la tabella 
allegata alla presente determinazione, per farne parte integrante; 
 
di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito della Regione Piemonte nella 
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 23 comma 1 lettera b) e comma 2 e dell’art. 
37 del D.Lgs. n. 33/2013;  
 
Dati di amministrazione trasparente:  
 
Direzione: Coordinamento Politiche e Fondi europei - Turismo e Sport. Settore Comunicazione, 
Ufficio stampa, Relazioni esterne e URP;  
Dirigente Responsabile: Alessandra FASSIO 
Beneficiario: beneficiari Allegato 1)  
P.I. Allegato 1)  
Descrizione: Acquisizione di spazi di comunicazione istituzionale  
Importo: Euro 105.231,15 o.f.e.  
Modalità individuazione Beneficiario: affidamenti diretti ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) D.L. 
76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 e s.m.i. 
CIG VARI: Allegato 1);  
 
 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. ai sensi dell’art. 120 comma 5 del 
D. Lgs. 104/2010 “Codice del Procedimento Amministrativo” (C.P.A.), entro il termine di 30 giorni 
dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto. 
 



 

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della l. r. n. 22/2010 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, 
relazioni esterne e URP) 
Firmato digitalmente da Alessandra Fassio 

Allegato 
 
 
 



Allegato 1

Ragione Sociale Emittente
Codice 

Beneficiario CIG P.iva Sede legale N. Prov. costo/spot imponibile iva TOT Imp. Cap.127560 Imp. Cap. GAP

1
Radio Val del Lago snc di Piero 

Pratesi & C. Rvl La Radio 365358 B018370ADD 01233610037
Via Alla Cartiera 47/D - 28923 - 

Verbania (VB) 2 € 7,00 € 3.850,00 € 847,00 € 4.697,00 € 3.287,90 € 1.409,10

2 Ass. Cult. Francesco Lo Bue Radio Beckwith Evangelica 365344 B0182BA4AE 06104870016
Via Beckwith, 5 - 10066 - Torre Pellice 

(TO) 2 € 7,00 € 3.850,00 € 847,00 € 4.697,00 € 3.287,90 € 1.409,10

3
Radio Saluzzo CN di Mellino 

Luisella & C. sas Amica Radio 365357 B01870B48E 01912960042
Via Cuneo, 52 d - 12011 -  Borgo San 

Dalmazzo (CN) 2 € 7,00 € 3.850,00 € 847,00 € 4.697,00 € 3.287,90 € 1.409,10

4 T.R.S. Radio S.r.l. T.R.S. Radio 365361 B01881C5D7 02840330043
Via S.Andrea, 20 - 12038 - Savigliano 

(Cn) 2 € 7,00 € 3.850,00 € 847,00 € 4.697,00 € 3.287,90 € 1.409,10

5 Radio Piemonte Sound S.r.l. Radio Piemonte Sound 365356 B01881C5D7 02298550043
Via Cuneo, 52 d - 12011 -  Borgo San 

Dalmazzo (CN) 2 € 7,00 € 3.850,00 € 847,00 € 4.697,00 € 3.287,90 € 1.409,10

6 City Radio TV S.r.l. Radio 5 Solo Musica Italiana 2 € 7,00 € 3.850,00 € 847,00 € 4.697,00

7 City Radio TV S.r.l. Radio City 6 € 13,00 € 7.150,00 € 1.573,00 € 8.723,00

8 La Nuova Radio Alba S.r.l. Radio Alba Viva 365347 B018A6BD8A 03626990042 Corso Europa, 61 - 12051 - Alba (CN) 3 € 9,00 € 4.950,00 € 1.089,00 € 6.039,00 € 4.227,30 € 1.811,70

9 Radio Antenna Uno S.r.l. Radio Antenna Uno 373107 B018B996C4 05991480012 Via Nicola Fabrizi, 64 - 10143 - Torino 3 € 9,00 € 4.950,00 € 1.089,00 € 6.039,00 € 4.227,30 € 1.811,70

10
Radio Frejus S.a.s. di Salzano 

Assunta & C. Radio Frejus
3

€ 9,00 € 4.950,00 € 1.089,00 € 6.039,00

11
Radio Frejus S.a.s. di Salzano 

Assunta & C. Radio Dora
3

€ 9,00 € 4.950,00 € 1.089,00 € 6.039,00

12 Nuova Factory S.r.l. Radio Alex 365350 B018C346AD 02278470063
Corso Roma, 85 - 15121 - Alessandria 

(AL) 4 € 9,00 € 4.950,00 € 1.089,00 € 6.039,00 € 4.227,30 € 1.811,70

14 Bluradio S.r.l. Bluradio 370752 B018D1F89A 01830400030Via Milano, 44 - 28041 - Arona (NO) 4 € 9,00 € 4.950,00 € 1.089,00 € 6.039,00 € 4.227,30 € 1.811,70

15 Radio Canelli S.r.l. Radio Canelli e Monferrato 128316 B018DBDAFC 00144440054
Via Buenos Aires, 29 - 14053 - Canelli 

(AT) 4 € 9,00 € 4.950,00 € 1.089,00 € 6.039,00 € 4.227,30 € 1.811,70

16 Radio Vallebelbo S.r.l. Radio Vallebelbo 93344 B018E9B232 00562680041
Via Marconi, 2 - 12058 - Santo Stefano 

Belbo (CN) 4 € 9,00 € 4.950,00 € 1.089,00 € 6.039,00 € 4.227,30 € 1.811,70

17 Radio Città e Musica S.r.l. Radio Alfa Canavese 3 € 9,00 € 4.950,00 € 1.089,00 € 6.039,00

18 Radio Città e Musica S.r.l. Radio Jukebox 5 € 13,00 € 7.150,00 € 1.573,00 € 8.723,00

19 Radio Gran Paradiso Radio Gran Paradiso 365355 A04FB9880D 05108760017
Via Arduino, 11 - 10082 - Cuorgnè 

(TO) 5 € 13,00 € 7.150,00 € 1.573,00 € 8.723,00 € 6.106,10 € 2.616,90

20
Radio G.R.P.  Giornale Radio 

Piemonte S.r.l. G.R.P. Radio 365354 A04FBA3123 02700440015
Corso brunelleschi, 7/17 - 10141 - 

Torino 7 € 15,00 € 8.250,00 € 1.815,00 € 10.065,00 € 7.045,50 € 3.019,50

21
Radio Settimo di Bellerate Ottavio e 

C. S.a.s. Radio Manila 373108 A04FBAD961 02317180012
Via Philips, 13 - 10091 - Alpignano 

(TO) 8 € 15,00 € 8.250,00 € 1.815,00 € 10.065,00 € 7.045,50 € 3.019,50

365352 A04FB89BAB 05998350010
Via Mattie, 26 - 10053 - Bussoleno 

(TO)

365346 A04FB77CD0 01391750062
Via Lavagello, 31 - 15060 - Castelletto 

d'Orba (AL)

51999 A04FB944C1 01921820013 Via Arona, 8 - 10145 Torino
€ 4.428,60€ 10.333,40

€ 9.394,00 € 4.026,00

€ 8.454,60 € 3.623,40



N.spot GAP N. Spot altro N. spot 2023

165 385 550

165 385 550

165 385 550

165 385 550

165 385 550

165 385 550

165 385 550

165 385 550

165 385 550

165 385 550

165 385 550

165 385 550

165 385 550

165 385 550

165 385 550

165 385 550

165 385 550

165 385 550

165 385 550

165 385 550




